DO CEARÁ
UNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

S BEZERRA {ZE AGOSTINHO), Nº 585

'""""'""''-"'"º·VÁRZEA ALEGRE-CE
~o

GABINETE 01 (JOSE CARLOS OE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

EQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 312/2024

OÇÃO DE APLAUSOS

Várzea Alegre -

Ref: Solicita Moção de Aplausos a Antonio Leonardo de Sousa, pelo Projeto
Malha Dance.

Excelentíssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Vereador Presidente da Câmara de Vereadores de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins, vice-presidente da Câmara de

Vereadores de Várzea Alegre vem, por meio deste, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com o Regimento desta Casa, solicitar que, após ouvido o

plenário, seja enviada Moção de Aplausos a Antonio Leonardo de Sousa,

que esteve por anos à frente do Projeto Malha Dance.

Antônio Leonardo de Sousa, conhecido como Leo Mix, é um profissional

multitalentos, coreógrafo há 20 anos, tendo começado ainda quando estudante

na Escola Maria Afonsina, também se destaca na área gastronomia e também

na área artística, tendo trabalhado como DJ durante muitos anos.

Vindo de uma família super talentosa, chefiada pelo grande Pelé, exímio músico

local, Leo é irmão de Dudinha, músico que também se destaca pelo seu talento.

Dentre as tantas atuações bem sucedidas de Leo, destaca-se o projeto malha

Dance, o qual foi criado, diante de uma iniciativa surgida quando Klécyo Fiúza

era Coordenador da Juventude de Várzea Alegre e tinha como objetivo

movimentar o Parque Cívico, diminuir a ociosidade e estimular a prática de

atividades físicas.

S ·~DO DO CEARÁ
C ARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA OSE ALVES BEZERRA {ZÉ AGOSTINHO), Nº 585

C HO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

esde seu início, o projeto foi um sucesso, trazendo um público de todas as

·dades que lotava a Lagoa para participar das atividades, sempre com muita

úsica, alegria e descontração. Em seu auge, o projeto chegou a ter um público

de 1 . 300 pessoas por noite.

Em face deste talento, peço que a Casa do Povo, em reconhecimento a este

artista local que tanto se dedicou e se dedica em nome de Várzea Alegre, envie

Moção de Aplausos para Antônio Leonardo de Sousa, pela criação e execução

do projeto Malha Dance em Várzea Alegre.

Sem mais para o momento, nos despedimos cordialmente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, 03 de Julho de

2024.

Atenciosamente,

MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL)
VEREADOR AUTOR

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE VÁRZEA ALEGRE-CE